Ad* pacem ipsdm, non solum tibi expedientem 8c regenti prsedicto, set 
necessariam toti mundo, & specialiter subsidio Terrs Sancts, qus tuum

subsidium anxi^ prsstolatur ; cul non potes lotendere sicut appetere diceris, 
prsfata guerra duraifte; •

Ob Regis paciBci reverentlam & dictee Terrs Sancts subsidium, animum 
tuum babilites & inclines.

*Dat* Avinion% quarto idus Augusti,' pontificates nostri anno quarto.

. S i g i l l o  a v u l s o .

A d comitem Hollandice, pro justitid  hahendd.

A .D .1 3 2 0 . 
An. 14 Edw. II.

CUU8. 1 4  Edw.Il. 
m. az. d. 

in Turr. Lend,

Re x , nobili viro, domino W. Hanon\ Holand*, & Se- 
land* comiti, ac domino Fris’, amico suo carissimo, 

salutem 8c sincera dilectionis affectum.*
Pro dilectis nobis, Petro de Welewyk, & Johanne Tren* 

chemer, & Johanne Stater de Ravens’j necnon executorlbus 
'  testament!-Petri Atte See, & Ricardi Trouk, defunctorum;

' Ut ■ eis, super recuperatione quoriimdam bonorum &
mercmionioriim, ad valentiani quingentarum, ■& viginti, & unius librarum, 
& quatuordecim solidOrum, sterlingorum, ii praefatis, Petro, Johanne, Jo
hanne, I*etro & Ricardo, dudum per quosdam malefactores, de potestate 
vestrS, apud Flotegatenesse, in costerfi maris, prope terrain nostram 
i^gliae, hostiliter depraedatonim, ut dicitur: ■ - ■

Vel pretii bonprum e'orumdem, plenum & celerem justitiam fieri faceretis, 
per nostras litteras speciales memi'nimus phiries vos rog^sse.

Verilm quia, ad primes rogatus nostros, nobis per l^teras vestras rescrip-* 
MSt\s quod praedictis, Petro, Jobanni, & Xohanni,|^ executorlbus, parati 
fuistis in praenussis justitiam exbibere :

Et.jam per litieras vestras, ultitnh nobis missas, nobis significestis quod,

propter arduh negotia vos tangentia, praedictam terram vestram Zeland*, 
diu est, adire commodfe nequivistis:

Et per easdem specialiter ups rogastis, ut vos, de dicto negotio, quo ad 
tunc, habere vellemus excusatos;

Promittentes vos eandem terram vestram post instanth August! exitum 
intrare, & bona praedicta, dum tamen per vestros subjectos fuissetrt spo- 
liata, restituere, & eis exhibere justitiae complementum :

Nos, de vestris in hfic parte responsionibus, reputantes nos contentos, 
dum tamen praemissa, Juxta promi^s^ effectui debito manejpari faciatis, 
amicitiam vestram iteratis precibus duximus requirendam >

Quatinus praefatis, Petro, Johanni, & Johanni, & executorlbus,. vel 
eorum attornatis in hSc parte, super prsmissis, ad tenipus praedictum, 
absque ulterioris dilationis incommode, fieri- faciatis celeri-- justiti® com
plementum, juxta dictarum vestrarum continentiam litteraruin ;

Ita, si placet, quod non oporteat nos ampHus soljcitari ex baC|^aus ,̂ 
sen praedictis, Petro, Johanni, & Johanni, & executoribus, de alio remedio 
providere.

Bat’ apud Bangele, xiiii. die August!.

Bulla JoJiannis X X I I .  Papee, super processu, tramactis inter nuncios Roberti 'de Brus ^  Papam,
notijkatoria.

A. D . 1300. TOHANNES episcopus, servus servorum D e i , carissimo 
J  in C hristo  filio Edwardo, Regi Angliae illustri, salutem 

Ex Orig. • ^  apostolicam benedictionein. 
in Thesaur: Cur. eorum, quae in negotio processuum> contra nobilem
Recept. Scacc. viruni Robertum, dictum  ̂Brus, qui pro Scoriae Rege se 
— ; .gerit, hactenus habitorum, post nunciorum suorum ad

apostolicam sedem adventuni, sunt acta, plenam habeat 
tua celsitudo noritiam ; scire te volumus, quod nuper, dilecri filii, Odardus 
de Mambuisson & Adam de Gondon, dicti Roberri ipilites, & mipcii spe
ciales, ad nostram praesentiam venientes, nobis ejusdem Roberti litteras 
praesent^runt, "inter caetera continentes ;

Quod per nos, duobus viris nrobilibus, quos litterarum scientia, morum 
honestas, & vitae munditia commendabanC, electis ad regimen ecclesiae 
Glas^ensis, ab elecrionibus expulsis ipsonim, de quodam Anglico, ordinis 
Praedicatomim, suo* regnique sui inimico capitali, in sunm dispendium 
fuerat apostolic^ auctoritate provisum. •

Adiciens in Htteris supradictis, quod quidam clerici de terrd. sufi, qui, 
nuUis exigentihus culpis, nisi quod, allecti insrinctu natural!, quaedam 
statum suum, & nationis suae contingentia, fidelitatem suam eidem nationi 
servare velentes, sibi scripserant, digni veni  ̂videbantur;

Ac suppllcans per nuncios & litteras supradictos, quod processus & 
sententias, si qui per nos contra eum fuissent habit!, & prolatae, reiaxare 
de benignitate apostolie^ dignaremur.

Ad qpae sibi duximus respondendum quod nos dudum, attendentes mul- 
tarum  ̂dona virtutum, quibus Glasguensis episcopus dinoscitur insignitus, 
ipsum'que multipliciter utilem ad ejusdem ecclesiae regimen extimantes, de 
illo eidem ecclesiae Glasguensi duximus providendum.

Propter quod non decebat sedis apostoUcae gravitatem, ad ipsius amo- 
tionem episcopi procedere sine'culp^; sed processu temporis, cum locus 
adesset, negotiorum & temporum »qualitate pensaUL, libenter super hoc, 
quantum  ̂cum B eo fieri posset, curaremus, honore servato dicti episcopi, 
providere. .

Ad 14 quod dicebat, quod dictr cldrici digni veni^ videbantur, 
respondimus % <iuod processus, babitos contra ctericos supradictos, ipso- 
rumque confessores, ut sibi, & eisdem nunciis, de ipsorum clericorum 
excessibhs plen^ cohstaret, legi fecimus coram eis; quibus auditis serios  ̂
per eo8« nobis express  ̂dixerunt, quod nunquam ipse pro olericis scripsisset 
eisdem, si scivisset eosdem tarn detestandorum excessuum patratores.

Super relaxatione AUtem processuum & sentenriarum praedictorum, sibi 
duximus respondendum; quod ollm, dilecti filii nostri Gaucelinus, tituli 
Sancti Marcellini &• Petri presbyterus, & EucaS, Sanctae Marise in Vii 
taX&f diaconus, eardinales, apostolicae sedis nuntit, ad partes ipsas trans-

missi, dictum Robertum, omnesque adhaerentes eidem, t^nquara violatores 
treugarum inter te, dictumque Robertum, auctoritate apostoliefi, indictarum» 
denuntiarunt excommunicationis sententiam, contra treugas infriiigentes 
easdem, eeu etiam non servantes, prolatam, auctoritate eadem incurrisse; 
quam demum eardinales ipsi contra praefatum Robertum, ipsosque ad- 
haerentes fecerunt solenniter publicari :

Et deind^, quia dictus Robertus praefatam sententiam cemtempnebat, 
regni Scoriae, quod idem Robeitus tunc temporis guberuabqt, & alias terras 
ad'haerentium  ̂eorumdem,- per ipsorum sententiam iiiterdicto ecclesiastico 
subjecerunt: ,

Quas idem Robertus,. claves ecclesiae contempnendo*, .sqsrinuerat per 
annum, & amplius, &^unc etiam mala mails, sicut nobis extiterat assertione 
fidedignfi revelatuin, coacerv^do continue, snstinebat animo indurato.

Nos, licet contra praefatum Robertum fuisset merith gravihs proceden- 
dum, tamen ex mansuetudine dictae sedis deferre volentes eidepi, ipsum, 
auctoritate praedictfi, fidelium astante multitftdine copiosft, citavimus, ut 
usque ad kal’ Mail tunc proxime venturas, quas ei pro peremptoria termino 
duximus prafigendas, per se, vel prociiratorem ydoneum, apostolico se 
conspectui praesentaret, super praemissis legitim^ processurus, ac facturus, 
& recepturus quod justitia suaderet. *

Et quia in dicto termino, vel post ipsuiVi "diurihs expectatus, per se, vel 
procuratorem suum, coram nobis comparere contumaciter non curfirat, 
ipsum de fratrum nostrorum consilio *contumacem merith reputantes, in 
eum excommunicationis sentenriam duximus proferendam, regnum  ̂Scotia 
prsdictum subicientes ecfidesiastico interdicto.

Et nicbilominus, super praemissis, nos inquisitionem' contra eum quibus- 
dam ex fratribus nostris duximus committendam.

VerCtin quiA îraefatv nuncii, ad petendum relaxationem hujus'modt, & alia 
faciendum, quae natiira negotU requirebat, mandatum aliquod non habebant, 
ad relaxationem praedictam, de-jure procedi non poterat, nec debebat.

Propterea nuncii memorari, iteratfi ^recum instanti^, supplicfirunt, ut 
processum & inquisitionem Rujusmodi, jam incepUm, supendere, ac pub- 
ucationi, & aggravation! sententiarum ipsarum, usque ad kal’ Aprilis proximh 
venturas, supersedere de' benignitate apostolicfi dignaremur.

Nos igitur, volentes ut idem Robertus mansuetudinem dictae sedis sibi 
reperiret propitiam, & benignam, de omnium & singulorum prae'dictbruni 
fratrum consilio, supplication! praedictee, de special! gratis, «luximus anmir 
endum.

Bat Avinion’, xv.^kal Septembris, pdntificatfts nostri anno quariio.

. ^lis canabcis.

Edw. 11. 

in Turr. l«nd .

A d Papam, pro Rogero de N6rthhurgh,.ad eardinalatum suUirkando.

PAF.£ Rex, -devota pedum 4)sbula bealorum. Quam 
benignh& gratros^ vestraAnrtata cfementia, carissimum 

fmtrem nostram, $dmundum de Wodestok, cceterosque 
arobassiatores nostros, quoa nuper ad., vestram*prse$entlam 
destinavimus, admisit  ̂& in- exponendis' nostris negotiis 
exaudivit, non cessant iidern ambaasiatores, nostris auribus

iotimare, nec nostr»  ̂potest considerarioni in memoriam non venire;

QuamoSreni, per eiq>erimenta infaljlbllin*. c<^nOscentes qualiter nostra 
& nostrorum n^oiia, pecuUaris favqris & grati® uoertate, vestra benignitas 
semper RactenuS' habuit x^ommendata, digna laudum pr&eoonia, & gratiarum 
4iberes actiones, vestree incessanter exsolvimus sanctitati, •& nos, negotia 
nostra. Sc r^num nostrum vestr® beatitudini votivo recoramendamus 
afiectu j '  '  ,

Toris desideriis*suppUcantes ut ad ea, qu» salutem respiciunt, tranqui-^
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litatem fulciuut, incommodaque,propellunt*nostri, & subditarura aobW 
nationum; consuet^e benivolentise eflfectum continuare semper digneniinb 
& iDtinnae caritatis amplexibus adaugere. ■ - ■

Veriim, pater sancte^ cum, sTciit vestta novit sinceritas, jam, sanctd 
Roinana curia, in^ora negotia soKto nos £^regnum nostrum inti'mibs con- 
tingant promo?enda, etob hoc, ut frequentids ad restne ”sanctitatis me- 
moriam deducantiir, snmmis desideriis affectamus ut, de natione nostrd, & 
lingufi AngUcand, cardinaiis existeret, qui vestro continub. assistens lateri, 
Dostrorumque existens cognitor desiderii & secreCorum, ea vestrae cireum- 
spectioni posset su^erere^ & assertione yeridica deinonstrare, quae ad 
ipsorum negotiprum' decfarationein, & yeritatis denudationem pertinerent; 
super quo etiam prsefatt amb^iatores nostri aperuerunt, pro parte vestrae!) 
Serenitati votum nostrum.

Ac, dirigeutes in circuitu ociilos mentis* nostree, personam, dilecti cle- 
rici nostri, magbtri Roger! de Northburgh, archidiaconi Rich^mund*;

Quern novimus litt.erarum scientid prseditum, moribus prnatum, in spi-

ritualibus & teraporalibus circuraspwtum, vftd decorum, consilio ptovidum, 
aliisque innumeris yirtu^um prseconiis ins^nitum,. & quern ad omnem ho- 
norein digckim & sufficientem rcputatmis; sicut adids vobis meminimus nos 
scripskse; de quo etiam, veluti secretorum nostrorum cognitore, pleniorem 
fiduciam, sincerae dilectionis amplexibus, reportamus:

Ad hujusmodi cardinalatds officium desideremus assumi, sanc£itati ves- 
trse, quantd possumv\s aifectione, suppUcamus quatinus hujusmodfi uostrum 
•desiderium, regniqiie nostri utilitatem providd deliberdtione pensantes, 
preefatum magistrum Rogerum ad cardinalatus ofliciuin assumere dignemini, 
intuitu caritatis.

Speramus etenim quod, si vestra benignitas in hdc parte votis nostris 
duxerit annuendum,* per ipsius Rogeri circumspectau) probitatera, dicto 
nostra negotia ab adversitatibus tueri potuerunt, & felicl fulcimento in 
prosperis adaugeri.

DaV apud Odyliam, xxvii. die August!.

A d  cardindleSf pro eodem.
A. D. 1340.

Ail. 14 Edw. II.

Roi.Rom.&Eranc. 
i4 Edw.II.m.3 . 
in Turr. Lond.

V EN ER A B ILI in Christo patri, domino A. Dei 
gratid, Sabinen* episcopo, amico suo carissimo, 

Edwardus, &c. saluteni, et sincerse dilectionis affectum.
Quanto de vestrse dilectionis & amicitise puritate ple

niorem fiduciam optinemus, tanto confidentius-, quse in 
ss=5s=s votis*gerimus, vestrse sinceritati aperimus, & pro eorum 

expeditione vestrum patrocinium studiosihs imploramus.

Cum itaque domino summo Pontifici, per nostras litteras, duxerimus 
supplicandum, quatinus, dilectum clericum nostrum, magistrum Rogerum 
de Northburgh, archidiaconum Richemund’̂ ;

Quern vinim novimus litterarugn scientid prsditum, moribus ornatum, 
in spiritualibus & temporalibus circunispectum, vitd decoratum,. consilia 
providum, aliisque innumeris virtutum prsconiis 'insignitum ; et quern ad 
omnem honorem dighum & sufficientem reputamus, ad cardinalaths hono- 
rem dignetur nostri intuitu promovere;

Faternitatem vestram, quanto possuinus aflectu, requirimus & rogamus, 
quatinus, pAes eundem dominum summum Pontificem, ut votis nostris 
gratios^ annual in hdc parte, ̂ pem & •consilium, sicut *de vestrd dilectione 
confidimu ,̂ amore nostri, velitis apponere quee potestis.

Speramus etenim quod, per ipsius Roger! m^ustriam,.qui nostri & regni 
nostri statum, & secreta cognoscit, si vestro colle^o aggregetur, negotia, 
quse in Romand curid nmjoira solito habemus ad prsesens prosequenda,' 
tueri poterunt ab ad^ersis eventibus, Sc felicibus successibus prosperari.

Dat* ut supra.

Eodem modo mandatum est cardinaUhus 8( aliis subsmptis; 
Domino 'Berengar ŷ Tusculanen' episcopoy 
Domino G u il l ie lm o y  Penestr* episcopo,
Domino Arnaldo, Albumen*,
Domino Berengario, Portuen' 8( Sancta Rufna, 
Domino GuilMlmo, {HuU sancii Ciriaci in Termis, 
Domino Nicholao, tituli sancti Eusebii,'*
Domino VUali, tituli sancti Mprtini in Montibus, 
Domino Gaucelino, tituli sanctorum MarcelHni